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        Mittelwert 52,5
Senioren I  

S e r i e n Differez Blatt'l Gesamt

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt Zehntel Zehntel Wertung 

1 Zitzl, Thomas Senioren I   (70) Osserschützen Lambach Furth 104,7 103,7 105,8 314,2 12,8 + 4,1 16,9

2 Götz, Johann Senioren I   (70) SG Neumühle AM 103,9 104,7 102,8 311,4 15,6 + 40,0 55,6

3 Hierl, Albert Senioren I   (70) SG Neumühle AM 103,7 103,2 102,5 309,4 17,6 + 30,4 48,0

4 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Tell Eichenlaub Bruck Bruck 100,9 103,5 103,2 307,6 19,4 + 22,1 41,5

5 Schmaußer, Josef Senioren I   (70) Drei Mohren Poppenricht SUL 98,7 98,6 100,7 298,0 29,0 + 80,8 109,8

Senioren II 

Differez Blatt'l Gesamt

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt Zehntel Zehntel Wertung 

1 Hummel, Alfred Senioren II  ( 72 ) Vilsthalschützen  Emhof BUL 105,0 104,9 102,8 312,7 14,3 + 24,8 39,1

2 Höfle, Hermann Senioren II  ( 72 ) Vilstalschützen Emhof BUL 103,9 104,1 104,3 312,3 14,7 + 13,0 27,7

3 Domanits Peter Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle AM 102,7 102,8 104,3 309,8 17,2 + 40,3 57,5

4 Riedl, Norbert Senioren II  ( 72 ) SG Pullenreuth 1958 e.V. ARM 104,2 103,1 101,3 308,6 18,4 + 16,0 34,4

5 Sollfrank, Michael Senioren II  ( 72 ) Vilsthalschützen  Emhof BUL 100,0 103,9 102,9 306,8 20,2 + 20,8 41,0

6 Hüttner, Joachim Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WAM 97,9 101,9 100,7 300,5 26,5 + 7,0 33,5

7 Lindner, Ludwig Senioren II  ( 72 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 101,0 98,1 101,3 300,4 26,6 + 24,0 50,6

8 Bruckschlegel, Jakob Senioren II  ( 72 ) Burgsch. Kallmünz e. V. BUL 98,0 97,9 98,7 294,6 32,4 + 89,4 121,8

9 Hirsch, Alois Senioren II  ( 72 ) Burgschützen Kallmünz BUL 98,6 92,3 98,6 289,5 37,5 + 18,6 56,1

10 Marvin, Thomas Senioren II  ( 72 ) SG Wolfsbach AM 95,4 94,5 95,4 285,3 41,7 + 85,0 126,7

Senioren III 

Differez Blatt'l Gesamt

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt Zehntel Zehntel Wertung 

1 Neumann, Rudi Senioren III ( 74) SG Neumühle AM 103,9 102,8 103,8 310,5 16,5 + 58,0 74,5

2 Pickelmann, Georg Senioren III (74) SG 1538 Tell Vilseck SUL 103,7 101,8 103,6 309,1 17,9 + 16,8 34,7

3 Knerr, Peter Senioren III ( 74) SG Neumühle AM 102,0 102,4 103,6 308,0 19,0 + 36,2 55,2

4 Brandl, Max Senioren III ( 74) Osserschütz. Lambach Furth 101,8 102,5 101,3 305,6 21,4 + 17,7 39,1

5 Moll, Wolfgang Senioren III (74) SG 1538 Tell Vilseck SUL 102,6 101,0 101,8 305,4 21,6 + 40,7 62,3

6 Höfler, Hubert Senioren III ( 74) SG Erheiterung NEN 99,3 99,5 100,5 299,3 27,7 + 20,1 47,8

7 Schmid,  Winfried Senioren III ( 74) Tell Dachelhofen SAD 96,1 100,3 100,9 297,3 29,7 + 58,0 87,78 Donauer, Gottfried Senioren III ( 74) Burgsch. Kallmünz e.V. BUL 0,0 0,0 0,0 0,0 327,0 + 0,0 327,0

Senioren IV 

Differez Blatt'l Gesamt

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt Zehntel Zehntel Wertung 

1 Bauer, Herbert Senioren IV ( 76 ) FSG Sulzbach SUL 103,0 103,5 103,1 309,6 17,4 + 53,8 71,2

2 Schlauch, Ernst Senioren IV ( 76) SG Neumühle AM 103,8 103,8 100,7 308,3 18,7 + 25,6 44,3

3 Lorenz, Michael Senioren IV ( 76) Nabtal Ettmannsdorf SAD 100,0 101,4 103,5 304,9 22,1 + 21,3 43,4

4 Fuchs, Georg Senioren IV ( 76) Plattl Leonberg BUL 99,7 100,6 100,9 301,2 25,8 + 33,1 58,9

Ergebnis Mannschaft

****  Einzelwertung ****
3. Durchgang     

Luftgewehr Auflage

Ergebnis Mannschaft

Ergebnis Mannschaft

Ergebnis Mannschaft



Senioren V 

Differez Blatt'l Gesamt
Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt Zehntel Zehntel Wertung 

1 Herold, Manfred Senioren V (78) Plattl Leonberg BUL 104,7 103,7 105,2 313,6 13,4 + 9,1 22,5

2 Schultes, Heinz Senioren V (78) Druid-Schw. Kröblitz NEN 103,0 104,7 103,3 311,0 16,0 + 6,0 22,0

3 Beer, Josef Senioren V (78)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 104,7 103,5 102,3 310,5 16,5 + 28,1 44,6

4 Pfeilschifter, Werner Senioren V (78) Wildschütz Kager CHA 103,0 102,5 102,0 307,5 19,5 + 26,2 45,7

5 Forster, Hans Senioren V (78) Kleeblatt Frotzersricht NAB 100,7 100,5 102,5 303,7 23,3 + 18,6 41,9

6 Gröschel, Jochen Senioren V (78) Waldeslust Roding BUL 92,9 85,6 87,3 265,8 61,2 + 54,2 115,4

7 Nerb, Ewald Senioren V (78) Freisch. Dieterskirchen NEN 0,0 0,0 0,0 0 327,0 + 999,0 1326,0

Senioren / w  

Differez Blatt'l Gesamt

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt Zehntel Zehntel Wertung 

1 Hüttner, Renate Senioren II  ( 73 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 105,8 104,9 103,0 313,7 13,3 + 10,8 24,1

2 Heinz, Gisela Senioren V (79) FSG Sulzbach SUL 104,7 101,8 105,1 311,6 15,4 + 10,8 26,2

3 Biersack, Gerlinde Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 106,0 102,8 102,5 311,3 15,7 + 20,0 35,7

4 Prebeck, Annemarie Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 101,1 99,5 103,4 304,0 23,0 + 17,8 40,8

5 Zeiler, Herta Senioren III ( 75) Ehenbacht. Holzhammer NAB 100,6 101,2 102,2 304,0 23,0 + 20,0 43,0

6 Kutz, Elisabeth Senioren V (79) SG Schnaittenb. e.V AM 98,8 97,1 101,0 296,9 30,1 + 28,2 58,3

7 Wullinger, Marianne Senioren  IV (77) Waldeslust Roding BUL 97,3 98,3 100,4 296,0 31,0 + 18,0 49,0

        Mittelwert 248,1

Senioren I / II

Differez Blatt'l Gesamt

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt Zehntel Zehntel Wertung 

1 Hüttner, Joachim Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 99,4 100,7 100,5 300,6 26,4 + 210,7 237,1

2 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Tell Eichenlaub Bruck Bruck 100,9 100,6 98,8 300,3 26,7 + 89,2 115,9

3 Hernadi , Monika Senioren I   (70) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 98,9 97,4 100,1 296,4 30,6 + 214,0 244,6

4 Wachter, Hans Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 98,9 99,5 97,2 295,6 31,4 + 205,6 237,0

5 Brunner Franz Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 99,7 94,4 99,6 293,7 33,3 + 240,3 273,6

6 Grünheit, Peter Senioren II  ( 72 ) Tell-Eichenlaub Bruck Bruck 96,5 95,8 100,0 292,3 34,7 + 202,2 236,9

7 Schachinger, Rudolf Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 96,4 99,0 94,7 290,1 36,9 + 383,5 420,4

8 Domanits Peter Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle AM 94,6 95,2 96,3 286,1 40,9 + 317,5 358,4

9 Berger, Josef Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 90,2 90,6 96,7 277,5 49,5 + 243,2 292,7

10 Marvin Thomas Senioren II  ( 72 ) SG Wolfsbach AM 66,6 81,5 81,3 229,4 97,6 + 243,2 340,8

11 Singer, Josef Senioren I   (70) SG 1538 Tell Vilseck SUL 0,0 0,0 0,0 0 327,0 + 999,0 1326,0

Senioren III - V

Differez Blatt'l Gesamt

Pl. Name Klasse Verein Gau 1 2 3 Gesamt Zehntel Zehntel Wertung 

1 Falk, Kurt Senioren III (74) FSG Sulzbach SUL 99,4 99,3 99,4 298,1 28,9 + 164,2 193,1

2 Heinz, Theo Senioren V ( 78) FSG Sulzbach SUL 98,2 98,6 99,7 296,5 30,5 + 127,6 158,1

3 Winkelmann, Ferdinand Senioren III (74) Kleeblatt Frotzersricht NAB 98,0 99,8 98,4 296,2 30,8 + 154,6 185,4

4 Brandl, Monika Senioren IV ( 77 ) Osserschützen Lambach Furth 96,9 97,0 101,8 295,7 31,3 + 244,3 275,6

5 Hernadi,  Emmerich Senioren III (74) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 98,1 94,1 97,9 290,1 36,9 + 27,3 64,2

6 Biersack, Eduard Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 95,0 95,6 98,6 289,2 37,8 + 212,9 250,7

7 Prebeck, Rudi Senioren III (74) Kleeblatt Frotzersricht NAB 91,4 97,8 96,9 286,1 40,9 + 291,6 332,5

****  Luftpistole Auflage  ****

Ergebnis Mannschaft

Ergebnis Mannschaft

3. Durchgang     

Luftgewehr Auflage 

Ergebnis Mannschaft

Ergebnis Mannschaft



* Tagesbester

Senioren I   

Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Wertung Streich

1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Götz, Johann Senioren I   (70) SG Neumühle AM 310,3 313,1 311,4 624,5 310,3

2 Zitzl, Thomas Senioren I   (70) Osserschützen Lambach Furth 310,2 304,8 314,2 624,4 304,8

3 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Tell Eichenlaub Bruck Bruck 313,0 0,0 307,6 620,6 0,0

4 Hierl, Albert Senioren I   (70) SG Neumühle AM 304,4 0,0 309,4 613,8 0,0

5 Schmaußer, Josef Senioren I   (70) Drei Mohren Poppenricht SUL 305,5 301,2 298,0 606,7 298,0

Senioren II  

Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Wertung Streich

1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Höfle, Hermann Senioren II  ( 72 ) Vilstalschützen Emhof BUL 312,9 309,9 312,3 625,2 309,9

2 Hummel, Alfred Senioren II  ( 72 ) Vilsthalschützen  Emhof BUL 311,5 311,2 312,7 624,2 311,2

3 Sollfrank, Michael Senioren II  ( 72 ) Vilsthalschützen  Emhof BUL 309,9 307,9 306,8 617,8 306,8

4 Domanits Peter Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle AM 307,5 304,9 309,8 617,3 304,9

5 Lindner, Ludwig Senioren II  ( 72 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 305,5 305,9 300,4 611,4 300,4

6 Riedl, Norbert Senioren II  ( 72 ) SG Pullenreuth 1958 e.V. ARM 302,5 302,4 308,6 611,1 302,4

7 Hüttner, Joachim Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WAM 300,5 300,3 300,5 601,0 300,3

8 Bruckschlegel, Jakob Senioren II  ( 72 ) Burgsch. Kallmünz e. V. BUL 286,1 288,5 294,6 583,1 286,1

9 Hirsch, Alois Senioren II  ( 72 ) Burgschützen Kallmünz BUL 285,5 292,0 289,5 581,5 285,5

10 Marvin, Thomas Senioren II  ( 72 ) SG Wolfsbach AM 268,0 281,6 285,3 566,9 268,0

Senioren III   

Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Wertung Streich

1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Moll, Wolfgang Senioren III (74) SG 1538 Tell Vilseck SUL 311,5 307,6 305,4 619,1 305,4

2 Neumann, Rudi Senioren III ( 74) SG Neumühle AM 308,1 307,3 310,5 618,6 307,3

3 Höfler, Hubert Senioren III ( 74) SG Erheiterung NEN 305,8 309,6 299,3 615,4 299,3

4 Pickelmann, Georg Senioren III (74) SG 1538 Tell Vilseck SUL 306,1 305,6 309,1 615,2 305,6

5 Brandl, Max Senioren III ( 74) Osserschütz. Lambach Furth 290,3 308,4 305,6 614,0 290,3

6 Knerr, Peter Senioren III ( 74) SG Neumühle AM 300,3 300,9 308,0 608,9 300,3

7 Schmid,  Winfried Senioren III ( 74) Tell Dachelhofen SAD 304,8 294,3 297,3 602,1 294,3

Senioren IV  

Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Wertung Streich

1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Bauer, Herbert Senioren IV ( 76 ) FSG Sulzbach SUL 309,7 301,0 309,6 619,3 301,0

2 Schlauch, Ernst Senioren IV ( 76) SG Neumühle AM 305,6 307,8 308,3 616,1 305,6

3 Fuchs, Georg Senioren IV ( 76) Plattl Leonberg BUL 304,9 306,8 301,2 611,7 301,2

4 Lorenz, Michael Senioren IV ( 76) Nabtal Ettmannsdorf SAD 299,8 300,7 304,9 605,6 299,8

27. Ranglistenturnier 2018

Senioren Auflageschießen

Durchgänge

**** Luftgewehr Gesamt Ringwertung ****

Durchgänge

Durchgänge

Durchgänge



Senioren V 

Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Wertung Streich

1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Beer, Josef Senioren V (78)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 312,6 313,4 310,5 626,0 310,5

2 Schultes, Heinz Senioren V (78) Druid-Schw. Kröblitz NEN 311,8 312,4 311,0 624,2 311,0

3 Herold, Manfred Senioren V (78) Plattl Leonberg BUL 305,7 308,5 313,6 622,1 305,7

4 Pfeilschifter, Werner Senioren V (78) Wildschütz Kager CHA 310,4 310,1 307,5 620,5 307,5

5 Forster, Hans Senioren V (78) Kleeblatt Frotzersricht NAB 311,7 302,3 303,7 615,4 302,3

6 Nerb, Ewald Senioren V (78) Freisch. Dieterskirchen NEN 306,0 303,2 0,0 609,2 0,0

7 Gröschel, Jochen Senioren V (78) Waldeslust Roding BUL 294,5 285,8 265,8 580,3 265,8

Senioren/w   offene Klasse   

Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Wertung Streich

1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Hüttner, Renate Senioren II  ( 73 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 314,2 317,0 313,7 631,2 313,7

2 Heinz, Gisela Senioren V (79) FSG Sulzbach SUL 308,2 309,0 311,6 620,6 308,2

3 Biersack, Gerlinde Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 303,6 306,0 311,3 617,3 303,6

4 Prebeck, Annemarie Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 306,9 306,9 304,0 613,8 304,0

5 Kutz, Elisabeth Senioren V (79) SG Schnaittenb. e.V AM 303,4 303,9 296,9 607,3 296,9

6 Zeiler, Herta Senioren III ( 75) Ehenbacht. Holzhammer NAB 296,8 301,8 304,0 605,8 296,8

7 Wullinger, Marianne Senioren  IV (77) Waldeslust Roding BUL 298,9 297,1 296,0 596,0 296,0

Senioren I / II   

Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Wertung Streich

1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Hüttner, Joachim Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 299,5 296,6 300,6 600,1 296,6

2 Schachinger, Rudolf Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 297,4 301,0 290,1 598,4 290,1

3 Singer, Josef Senioren I   (70) SG 1538 Tell Vilseck SUL 296,1 296,5 0,0 592,6 0,0

4 Grünheit, Peter Senioren II  ( 72 ) Tell-Eichenlaub Bruck Bruck 297,8 284,7 292,3 590,1 284,7

5 Hernadi , Monika Senioren I   (70) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 285,6 293,1 296,4 589,5 285,6

6 Brunner Franz Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 289,6 295,7 293,7 589,4 289,6

7 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Tell Eichenlaub Bruck Bruck 285,0 0,0 300,3 585,3 0,0

8 Wachter, Hans Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 287,1 288,7 295,6 584,3 287,1

9 Domanits Peter Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle AM 288,9 290,5 286,1 579,4 286,1

10 Berger, Josef Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 293,8 282,2 277,5 576,0 277,5

11 Marvin Thomas Senioren II  ( 72 ) SG Wolfsbach AM 206,1 196,4 229,4 435,5 196,4

Senioren III/ IV / V   

Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Wertung Streich

1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 die 5 besten Serien Ergebnis

1 Falk, Kurt Senioren III (74) FSG Sulzbach SUL 290,4 295,5 298,1 593,6 290,4

2 Heinz, Theo Senioren V ( 78) FSG Sulzbach SUL 294,4 295,4 296,5 591,9 294,4

3 Brandl, Monika Senioren IV ( 77 ) Osserschützen Lambach Furth 293,7 293,6 295,7 589,4 293,6

4 Winkelmann, Ferdinand Senioren III (74) Kleeblatt Frotzersricht NAB 282,7 276,1 296,2 578,9 276,1

5 Hernadi,  Emmerich Senioren III (74) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 287,1 287,4 290,1 577,5 287,1

6 Prebeck, Rudi Senioren III (74) Kleeblatt Frotzersricht NAB 282,4 288,9 286,1 575,0 282,4

7 Biersack, Eduard Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 275,7 281,0 289,2 570,2 275,7

**** Luftgewehr Gesamt Ringwertung ****

Durchgänge

**** Luftpistole Gesamt Ringwertung ****

Durchgänge

Durchgänge

Durchgänge



Senioren I  
Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Rangliste Stechschuß

1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Götz, Johann Senioren I   (70) SG Neumühle AM 310,3 313,1 311,4 1

Zitzl, Thomas Senioren I   (70) Osserschützen Lambach Furth 310,2 304,8 314,2 2

Hartl, Herbert Senioren I   (70) Tell Eichenlaub Bruck Bruck 313,0 0,0 307,6 3

Hierl, Albert Senioren I   (70) SG Neumühle AM 304,4 0,0 309,4 4

Schmaußer, Josef Senioren I   (70) Drei Mohren Poppenricht SUL 305,5 301,2 298,0 5

Senioren II 
Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Rangliste Stechschuß

1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Hummel, Alfred Senioren II  ( 72 ) Vilsthalschützen  Emhof BUL 311,5 311,2 312,7 1

Höfle, Hermann Senioren II  ( 72 ) Vilstalschützen Emhof BUL 312,9 309,9 312,3 2

Sollfrank, Michael Senioren II  ( 72 ) Vilsthalschützen  Emhof BUL 309,9 307,9 306,8 3

Domanits Peter Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle AM 307,5 304,9 309,8 4

Lindner, Ludwig Senioren II  ( 72 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 305,5 305,9 300,4 5

Riedl, Norbert Senioren II  ( 72 ) SG Pullenreuth 1958 e.V. ARM 302,5 302,4 308,6 6

Hüttner, Joachim Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WAM 300,5 300,3 300,5 7

Bruckschlegel, Jakob Senioren II  ( 72 ) Burgsch. Kallmünz e. V. BUL 286,1 288,5 294,6 8

Hirsch, Alois Senioren II  ( 72 ) Burgschützen Kallmünz BUL 285,5 292,0 289,5 9

Marvin, Thomas Senioren II  ( 72 ) SG Wolfsbach AM 268,0 281,6 285,3 10

Senioren III   

Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Rangliste Stechschuß

1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Moll, Wolfgang Senioren III (74) SG 1538 Tell Vilseck SUL 311,5 307,6 305,4 1

Neumann, Rudi Senioren III ( 74) SG Neumühle AM 308,1 307,3 310,5 2

Höfler, Hubert Senioren III ( 74) SG Erheiterung NEN 305,8 309,6 299,3 3

Pickelmann, Georg Senioren III (74) SG 1538 Tell Vilseck SUL 306,1 305,6 309,1 4

Knerr, Peter Senioren III ( 74) SG Neumühle AM 300,3 300,9 308,0 5

Brandl, Max Senioren III ( 74) Osserschütz. Lambach Furth 290,3 308,4 305,6 6

Schmid,  Winfried Senioren III ( 74) Tell Dachelhofen SAD 304,8 294,3 297,3 7

Senioren IV  

Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Rangliste Stechschuß

1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Schlauch, Ernst Senioren IV ( 76) SG Neumühle AM 305,6 307,8 308,3 1

Bauer, Herbert Senioren IV ( 76 ) FSG Sulzbach SUL 309,7 301,0 309,6 2

Fuchs, Georg Senioren IV ( 76) Plattl Leonberg BUL 304,9 306,8 301,2 3

Lorenz, Michael Senioren IV ( 76) Nabtal Ettmannsdorf SAD 299,8 300,7 304,9 4Vaas, Xaver Senioren IV ( 76) Plattl Leonberg BUL 0,0 0,0 0,0

**** Ranglistenwertung    LG Auflage ****

Durchgänge

Durchgänge

Durchgänge

Durchgänge



Senioren V  

Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Rangliste Stechschuß

1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Beer, Josef Senioren V (78)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 312,6 313,4 310,5 1

Schultes, Heinz Senioren V (78) Druid-Schw. Kröblitz NEN 311,8 312,4 311,0 2

Pfeilschifter, Werner Senioren V (78) Wildschütz Kager CHA 310,4 310,1 307,5 3

Herold, Manfred Senioren V (78) Plattl Leonberg BUL 305,7 308,5 313,6 4

Forster, Hans Senioren V (78) Kleeblatt Frotzersricht NAB 311,7 302,3 303,7 5

Gröschel, Jochen Senioren V (78) Waldeslust Roding BUL 294,5 285,8 265,8 6

Nerb, Ewald Senioren V (78) Freisch. Dieterskirchen NEN 306,0 303,2 0,0 7

Senioren/w   offene Klasse   

Sch.Nr: Name Klasse Verein Gau Rangliste Stechschuß

1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Hüttner, Renate Senioren II  ( 73 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 314,2 317,0 313,7 1

Heinz, Gisela Senioren V (79) FSG Sulzbach SUL 308,2 309,0 311,6 2

Prebeck, Annemarie Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 306,9 306,9 304,0 3

Biersack, Gerlinde Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 303,6 306,0 311,3 4

Kutz, Elisabeth Senioren V (79) SG Schnaittenb. e.V AM 303,4 303,9 296,9 5

Zeiler, Herta Senioren III ( 75) Ehenbacht. Holzhammer NAB 296,8 301,8 304,0 6

Wullinger, Marianne Senioren  IV (77) Waldeslust Roding BUL 298,9 297,1 296,0 7

Senioren I / II   

Name Klasse Verein Gau Rangliste Stechschuß

1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Hüttner, Joachim Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 299,5 296,6 300,6 1

Grünheit, Peter Senioren II  ( 72 ) Tell-Eichenlaub Bruck Bruck 297,8 284,7 292,3 2

Schachinger, Rudolf Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 297,4 301,0 290,1 3

Brunner Franz Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 289,6 295,7 293,7 4

Singer, Josef Senioren I   (70) SG 1538 Tell Vilseck SUL 296,1 296,5 0,0 5

Domanits Peter Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle AM 288,9 290,5 286,1 6

Berger, Josef Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 293,8 282,2 277,5 7

Hernadi , Monika Senioren I   (70) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 285,6 293,1 296,4 8

Wachter, Hans Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 287,1 288,7 295,6 9

Hartl, Herbert Senioren I   (70) Tell Eichenlaub Bruck Bruck 285,0 0,0 300,3 10

Marvin Thomas Senioren II  ( 72 ) SG Wolfsbach AM 206,1 196,4 229,4 11

Senioren III/ IV / V   

Name Klasse Verein Gau Rangliste Stechschuß

1 2 3 4 5 6 Platzierung Rangliste

Heinz, Theo Senioren V ( 78) FSG Sulzbach SUL 294,4 295,4 296,5 1

Falk, Kurt Senioren III (74) FSG Sulzbach SUL 290,4 295,5 298,1 2

Brandl, Monika Senioren IV ( 77 ) Osserschützen Lambach Furth 293,7 293,6 295,7 3

Hernadi,  Emmerich Senioren III (74) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 287,1 287,4 290,1 4

Prebeck, Rudi Senioren III (74) Kleeblatt Frotzersricht NAB 282,4 288,9 286,1 5

Winkelmann, Ferdinand Senioren III (74) Kleeblatt Frotzersricht NAB 282,7 276,1 296,2 6

Biersack, Eduard Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 275,7 281,0 289,2 7

Durchgänge

Durchgänge

**** Rangliste Luftpistole  Auflage ****

**** Rangliste LG Auflage ****

Durchgänge

Durchgänge



Luftgewehr
Punktewertung

Pl. Name Klasse Verein Schützengau 1 2 3 4 Gesamt

1 36 Hüttner, Renate Senioren II  ( 73 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 103,9 106,3 105,8 316,0

2 42 Heinz, Gisela Senioren V (79) FSG Sulzbach SUL 104,0 103,6 104,7 312,3

3 31 Beer, Josef Senioren V (78)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 103,9 103,6 104,7 312,2

4 39 Biersack, Gerlinde Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 103,4 102,4 106,0 311,8

5 12 Hummel, Alfred Senioren II  ( 72 ) Vilsthalschützen  Emhof BUL 102,5 103,7 105,0 311,2

6 30 Schultes, Heinz Senioren V (78) Druid-Schw. Kröblitz NEN 103,3 104,9 103,0 311,2

7 21 Moll, Wolfgang Senioren III (74) SG 1538 Tell Vilseck SUL 104,3 104,2 102,6 311,1

8 15 Höfle, Hermann Senioren II  ( 72 ) Vilstalschützen Emhof BUL 103,5 103,4 103,9 310,8

9 5 Götz, Johann Senioren I   (70) SG Neumühle AM 102,5 103,9 103,9 310,3

10 22 Neumann, Rudi Senioren III ( 74) SG Neumühle AM 103,9 102,3 103,9 310,1

11 28 Bauer, Herbert Senioren IV ( 76 ) FSG Sulzbach SUL 103,5 103,4 103,0 309,9

12 20 Pickelmann, Georg Senioren III (74) SG 1538 Tell Vilseck SUL 104,0 102,0 103,7 309,7

13 32 Pfeilschifter, Werner Senioren V (78) Wildschütz Kager CHA 103,1 103,4 103,0 309,5

14 6 Domanits Peter Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle AM 102,2 103,6 102,7 308,5

15 4 Zitzl, Thomas Senioren I   (70) Osserschützen Lambach Furth 102,1 101,6 104,7 308,4

16 24 Schlauch, Ernst Senioren IV ( 76) SG Neumühle AM 99,7 104,2 103,8 307,7

17 9 Riedl, Norbert Senioren II  ( 72 ) SG Pullenreuth 1958 e.V. ARM 103,5 99,2 104,2 306,9

18 33 Herold, Manfred Senioren V (78) Plattl Leonberg BUL 101,3 100,6 104,7 306,6

19 16 Höfler, Hubert Senioren III ( 74) SG Erheiterung NEN 104,0 102,7 99,3 306,0

20 7 Lindner, Ludwig Senioren II  ( 72 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 102,6 101,6 101,0 305,2

21 37 Prebeck, Annemarie Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 100,9 102,3 101,1 304,3

22 13 Sollfrank, Michael Senioren II  ( 72 ) Vilsthalschützen  Emhof BUL 101,8 102,2 100,0 304,0

23 17 Knerr, Peter Senioren III ( 74) SG Neumühle AM 100,1 101,5 102,0 303,6

24 29 Forster, Hans Senioren V (78) Kleeblatt Frotzersricht NAB 103,4 99,3 100,7 303,4

25 18 Brandl, Max Senioren III ( 74) Osserschütz. Lambach Furth 97,9 103,4 101,8 303,1

26 38 Zeiler, Herta Senioren III ( 75) Ehenbacht. Holzhammer NAB 100,7 101,2 100,6 302,5

27 27 Fuchs, Georg Senioren IV ( 76) Plattl Leonberg BUL 99,5 103,1 99,7 302,3

28 3 Schmaußer, Josef Senioren I   (70) Drei Mohren Poppenricht SUL 100,2 102,8 98,7 301,7

29 25 Lorenz, Michael Senioren IV ( 76) Nabtal Ettmannsdorf SAD 99,3 100,9 100,0 300,2

30 43 Kutz, Elisabeth Senioren V (79) SG Schnaittenb. e.V AM 98,0 102,2 98,8 299,0

31 14 Hüttner, Joachim Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WAM 98,6 100,4 97,9 296,9

32 23 Schmid,  Winfried Senioren III ( 74) Tell Dachelhofen SAD 102,8 95,8 96,1 294,7

33 10 Hirsch, Alois Senioren II  ( 72 ) Burgschützen Kallmünz BUL 95,7 98,9 98,6 293,2

34 41 Wullinger, Marianne Senioren  IV (77) Waldeslust Roding BUL 95,6 100,3 97,3 293,2

35 11 Bruckschlegel, Jakob Senioren II  ( 72 ) Burgsch. Kallmünz e. V. BUL 95,8 94,8 98,0 288,6

36 34 Gröschel, Jochen Senioren V (78) Waldeslust Roding BUL 100,1 90,5 92,9 283,5

37 8 Marvin, Thomas Senioren II  ( 72 ) SG Wolfsbach AM 88,4 97,8 95,4 281,6

38 2 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Tell Eichenlaub Bruck Bruck 103,7 0,0 100,9 204,6

39 1 Hierl, Albert Senioren I   (70) SG Neumühle AM 100,4 0,0 103,7 204,1

40 35 Nerb, Ewald Senioren V (78) Freisch. Dieterskirchen NEN 101,1 100,9 0,0 202,041 19 Donauer, Gottfried Senioren III ( 74) Burgsch. Kallmünz e.V. BUL 0,0 0,0 0,0 0,0

Durchgang

 ****  Zehntelwertung   *****
 Rangliste für das Super-Finale

Die 8 besten Schützen der Rangliste sind startberechtigt



Luftpistole
Pl. Name Klasse Verein Schützengau Punktewertung

1 2 3 4 Gesamt

1 57 Hüttner, Joachim Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 100,4 100,6 99,4 300,4

2 68 Heinz, Theo Senioren V ( 78) FSG Sulzbach SUL 99,7 97,9 98,2 295,8

3 56 Wachter, Hans Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 98,0 97,8 98,9 294,7

4 60 Brunner Franz Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 98,2 96,3 99,7 294,2

5 58 Schachinger, Rudolf Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 95,6 102,0 96,4 294,0

6 52 Hernadi , Monika Senioren I   (70) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 96,4 96,9 98,9 292,2

7 64 Falk, Kurt Senioren III (74) FSG Sulzbach SUL 95,0 97,8 99,4 292,2

8 62 Hernadi,  Emmerich Senioren III (74) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 96,4 96,7 98,1 291,2

9 67 Brandl, Monika Senioren IV ( 77 ) Osserschützen Lambach Furth 95,8 97,6 96,9 290,3

10 66 Winkelmann, Ferdinand Senioren III (74) Kleeblatt Frotzersricht NAB 98,3 92,0 98,0 288,3

11 59 Berger, Josef Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 99,9 98,0 90,2 288,1

12 61 Grünheit, Peter Senioren II  ( 72 ) Tell-Eichenlaub Bruck Bruck 99,0 92,3 96,5 287,8

13 54 Domanits Peter Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle AM 95,9 96,3 94,6 286,8

14 63 Prebeck, Rudi Senioren III (74) Kleeblatt Frotzersricht NAB 94,6 98,4 91,4 284,4

15 65 Biersack, Eduard Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 91,5 96,6 95,0 283,1

16 55 Marvin Thomas Senioren II  ( 72 ) SG Wolfsbach AM 70,4 65,4 66,6 202,4

17 53 Singer, Josef Senioren I   (70) SG 1538 Tell Vilseck SUL 96,8 99,0 0,0 195,8

18 51 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Tell Eichenlaub Bruck Bruck 91,5 0,0 100,9 192,4

Durchgang

 ****  Zehntelwertung   *****
 Rangliste für das Super-Finale



beste Blattl  

Pl. Name Klasse Verein Gau 1. D 2. D 3. D 4. D 5. D Schinken 

1 Sollfrank, Michael Senioren II  ( 72 ) Vilsthalschützen  Emhof BUL 3,0 14,9 20,8 3,0

2 Höfle, Hermann Senioren II  ( 72 ) Vilstalschützen Emhof BUL 3,2 15,0 13,0 3,2

3 Forster, Hans Senioren V (78) Kleeblatt Frotzersricht NAB 9,0 4,0 18,6 4,0

4 Zitzl, Thomas Senioren I   (70) Osserschützen Lambach Furth 21,5 35,0 4,1 4,1

5 Schmid,  Winfried Senioren III ( 74) Tell Dachelhofen SAD 12,2 5,0 58,0 5,0

6 Schultes, Heinz Senioren V (78) Druid-Schw. Kröblitz NEN 15,0 7,0 6,0 6,0

7 Höfler, Hubert Senioren III ( 74) SG Erheiterung NEN 16,0 6,3 20,1 6,3

8 Hüttner, Joachim Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WAM 22,8 29,1 7,0 7,0

9 Kutz, Elisabeth Senioren V (79) SG Schnaittenb. e.V AM 18,4 7,6 28,2 7,6

10 Hüttner, Renate Senioren II  ( 73 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 10,8 9,2 10,8 9,2

11 Brandl, Max Senioren III ( 74) Osserschütz. Lambach Furth 38,0 9,5 17,7 9,5

12 Schmaußer, Josef Senioren I   (70) Drei Mohren Poppenricht SUL 17,0 10,3 80,8 10,3

13 Riedl, Norbert Senioren II  ( 72 ) SG Pullenreuth 1958 e.V. ARM 10,4 29,8 16,0 10,4

14 Heinz, Gisela Senioren V (79) FSG Sulzbach SUL 19,7 12,1 10,8 10,8

15 Hierl, Albert Senioren I   (70) SG Neumühle AM 11,2 999,0 30,4 11,2

16 Prebeck, Annemarie Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 52,8 11,2 17,8 11,2

17 Knerr, Peter Senioren III ( 74) SG Neumühle AM 12,0 35,7 36,2 12,0

18 Schlauch, Ernst Senioren IV ( 76) SG Neumühle AM 13,6 13,9 25,6 13,6

19 Hirsch, Alois Senioren II  ( 72 ) Burgschützen Kallmünz BUL 15,6 69,4 18,6 15,6

20 Pickelmann, Georg Senioren III (74) SG 1538 Tell Vilseck SUL 41,3 51,4 16,8 16,8

21 Wullinger, Marianne Senioren  IV (77) Waldeslust Roding BUL 55,7 32,8 18,0 18,0

22 Domanits Peter Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle AM 18,0 36,3 40,3 18,0

23 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Tell Eichenlaub Bruck Bruck 19,3 999,0 22,1 19,3

24 Beer, Josef Senioren V (78)  Kleeblatt Frotzersricht NAB 19,4 22,2 28,1 19,4

25 Moll, Wolfgang Senioren III (74) SG 1538 Tell Vilseck SUL 39,2 20,0 40,7 20,0

26 Biersack, Gerlinde Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 27,6 38,9 20,0 20,0

27 Gröschel, Jochen Senioren V (78) Waldeslust Roding BUL 20,5 56,0 54,2 20,5

28 Bauer, Herbert Senioren IV ( 76 ) FSG Sulzbach SUL 20,6 51,2 53,8 20,6

29 Lindner, Ludwig Senioren II  ( 72 ) SG "Alt Ponholz" e. V. BUL 53,8 21,0 24,0 21,0

30 Lorenz, Michael Senioren IV ( 76) Nabtal Ettmannsdorf SAD 73,1 23,0 21,3 21,3

31 Pfeilschifter, Werner Senioren V (78) Wildschütz Kager CHA 21,9 37,6 26,2 21,9

32 Hummel, Alfred Senioren II  ( 72 ) Vilsthalschützen  Emhof BUL 48,6 41,8 24,8 24,8

33 Götz, Johann Senioren I   (70) SG Neumühle AM 35,5 45,2 40,0 35,5

34 Neumann, Rudi Senioren III ( 74) SG Neumühle AM 35,9 54,1 58,0 35,9

35 Marvin, Thomas Senioren II  ( 72 ) SG Wolfsbach AM 74,1 38,0 85,0 38,0

36 Bruckschlegel, Jakob Senioren II  ( 72 ) Burgsch. Kallmünz e. V. BUL 90,2 78,8 89,4 78,8

 ***** Schinkenscheibe  LG Auflage *****

Von jeden Durchgang wird aus den 30 Schuß das beste Blatt'l gewertet

Das beste Blatt'l aus den 5 Durchgängen wird gewertet 
Bei Teilergleichheit entscheidet das Deck-Blattl 



beste Blattl  

Pl. Name Klasse Verein Gau 1. D 2. D 3. D 4. D 5. D Schinken 

1 Grünheit, Peter Senioren II  ( 72 ) Tell-Eichenlaub Bruck Bruck 21,9 116,3 202,2 21,9

2 Hernadi,  Emmerich Senioren III (74) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 168,4 365,0 27,3 27,3

3 Brunner Franz Senioren II  ( 72 ) Plattl Leonberg BUL 132,4 34,8 240,3 34,8

4 Wachter, Hans Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 35,3 161,6 205,6 35,3

5 Prebeck, Rudi Senioren III (74) Kleeblatt Frotzersricht NAB 91,2 55,5 291,6 55,5

6 Biersack, Eduard Senioren III ( 75) Kleeblatt Frotzersricht NAB 62,6 234,0 212,9 62,6

7 Falk, Kurt Senioren III (74) FSG Sulzbach SUL 215,2 70,8 164,2 70,8

10 Hüttner, Joachim Senioren II  ( 72 ) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 73,2 199,9 210,7 73,2

11 Hartl, Herbert Senioren I   (70) Tell Eichenlaub Bruck Bruck 344,6 999,0 89,2 89,2

12 Heinz, Theo Senioren V ( 78) FSG Sulzbach SUL 101,8 292,7 127,6 101,8

13 Domanits Peter Senioren II  ( 72 ) SG Neumühle AM 182,2 111,0 317,5 111,0

14 Hernadi , Monika Senioren I   (70) Alte Bü. Waldmünchen WÜM 121,0 319,8 214,0 121,0

15 Brandl, Monika Senioren IV ( 77 ) Osserschützen Lambach Furth 126,8 172,3 244,3 126,8

16 Winkelmann, Ferdinand Senioren III (74) Kleeblatt Frotzersricht NAB 171,6 349,4 154,6 154,6

17 Singer, Josef Senioren I   (70) SG 1538 Tell Vilseck SUL 176,4 212,9 999,0 176,4

18 Marvin Thomas Senioren II  ( 72 ) SG Wolfsbach AM 859,2 829,2 243,2 243,2

 ***** Schinkenscheibe  LP Auflage *****



Senioren   I  &  II  & III  männlich Zitzl, Thomas 104,7 103,7 105,8 314,2
Osserschützen Lambach

Gau Furth

Senioren IV - V   männlich Herold, Manfred 104,7 103,7 105,2 313,6
Plattl Leonberg

Gau Burglengenfeld

Senioren  weiblich offene Klasse Hüttner, Renate 106,3 105,8 104,9 317,0
offene Klasse Alte Bü. Waldmünchen

Gau Waldmünchen

Senioren  I  & II Schachinger, Rudolf 102,0 98,2 100,8 301,0
offene Klasse Plattl Leonberg

Gau Burglengenfeld

Senioren III - V Falk, Kurt 99,4 99,3 99,4 298,1
offene Klasse FSG Sulzbach

Gau Sulzbach

nach 3 .Durchgang von 6 Durchgängen

Standrekord   Senioren Auflageschießen  Luftgewehr     2018

Standrekord   Senioren Auflageschießen  Luftpistole     2018



Ersatz Ergebnis für den Ausfall eines Mannschafts Schützen 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Durchg. 4 Durchg. 5 Durchg. 6 Durchg.

Mittelwert Ergebnis aller Teilnehmer Luftgewehr Auflage 52,6 51,0 52,5

Mittelwert Ergebnis aller TeilnehmerLuftpistole Aufl. 218,9 278,8 248,1

Mittelwert Ergebnis aller Teilnehmer LG freier Anschlag 129,0 66,7 80,2

Mannschaft 1 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

1 Hartl, Herbert Luftpistole 1 386,6 276,2 115,9

1 Haas, Stefan Luftgewehr 1 70,3 33,8 80,2

1 Lindner, Ludwig LG Auflage 1 75,3 42,1 50,6
1 Knerr, Peter LG Auflage 1 38,7 61,8 55,2 Gesamt

570,9 413,9 302,0 0,0 0,0 0,0 1286,7

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 2 
2 Hernadi , Monika Luftpistole 2 162,4 353,7 244,6

2 Hein Karl-Heinz Luftgewehr 2 85,3 47,6 103,9

2 Schmid,  Winfried LG Auflage 2 34,4 37,7 87,7
2 Hirsch, Alois LG Auflage 0 57,1 104,4 56,1 Gesamt

339,2 543,3 492,3 0,0 0,0 0,0 1374,8

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 3
3 Singer, Josef Luftpistole 3 207,3 243,4 248,1

3 Ulrich, Markus Luftgewehr 3 37,5 34,5 41,2

3 Prebeck, Annemarie LG Auflage 3 72,9 31,3 40,8
3 Zitzl, Thomas LG Auflage 0 38,3 57,2 16,9 Gesamt

356,1 366,4 347,0 0,0 0,0 0,0 1069,5

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 4
4 Domanits Peter Luftpistole 4 220,3 147,5 358,4

4 Helgert, Julia Luftgewehr E 48,9 43,9 128,9

4 Schlauch, Ernst LG Auflage 4 35,0 33,1 44,3
4 Bruckschlegel, Jakob LG Auflage 0 131,1 117,3 121,8 Gesamt

435,3 341,8 653,5 0,0 0,0 0,0 1430,6

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 5
5 Marvin Thomas Luftpistole 5 980,1 959,8 340,8

5 Stahl, Christian Luftgewehr 5 80,9 36,6 50,3

5 Schmaußer, Josef LG Auflage 5 38,5 36,1 109,8
5 Riedl, Norbert LG Auflage 0 34,9 54,4 34,4 Gesamt

1134,4 1086,9 535,3 0,0 0,0 0,0 2756,5

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 6
6 Wachter, Hans Luftpistole 6 75,2 199,9 237,0

6 Kurz, Andreas Luftgewehr 6 32,1 38,9 80,2

6 Lorenz, Michael LG Auflage 6 100,3 49,3 43,4
6 Bauer, Herbert LG Auflage 6 37,9 77,2 71,2 Gesamt

245,5 365,4 431,7 0,0 0,0 0,0 1042,6

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 7
7 Hüttner, Joachim Luftpistole 7 100,7 230,3 237,1

7 Breu, Ingrid Luftgewehr 7 64,2 34,9 51,5

7 Höfler, Hubert LG Auflage 7 37,2 23,7 47,8
7 Moll, Wolfgang LG Auflage 7 54,7 39,4 62,3 Gesamt

256,8 328,3 398,7 0,0 0,0 0,0 983,8

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 8
8 Schachinger, Rudolf Luftpistole 8 233,8 221,9 420,4

8 Hoffmann, Norbert Luftgewehr 8 163,5 60,9 110,0

8 Hierl, Albert LG Auflage 8 33,8 52,1 48,0
8 Fuchs, Georg LG Auflage 8 70,3 31,6 58,9 Gesamt

501,4 366,5 637,3 0,0 0,0 0,0 1505,2

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

**** OSB  Mix Mannschaft  ****



1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 9 Berger Josef

9 Berger, Josef Luftpistole 9 132,9 348,3 292,7

9 Kellner, Magdalena Luftgewehr 9 56,4 46,0 38,8

9 Hummel, Alfred LG Auflage 9 64,1 57,6 39,1
9 Höfle, Hermann LG Auflage 9 17,3 32,1 27,7 Gesamt

270,7 483,9 398,3 0,0 0,0 0,0 1152,9

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 10
10 Brunner Franz Luftpistole 10 169,8 66,1 273,6

10 Helgert, Jana Luftgewehr 10 57,2 44,2 63,8

10 Schultes, Heinz LG Auflage 10 30,2 21,6 22,0
10 Heinz, Gisela LG Auflage 10 38,5 30,1 26,2 Gesamt

295,7 162,0 385,6 0,0 0,0 0,0 843,3

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 11
11 Grünheit, Peter Luftpistole 11 51,1 158,6 236,9

11 König, Patrick Luftgewehr 11 42,8 129,3 99,7

11 Sollfrank, Michael LG Auflage 11 20,1 34,0 41,0
11 Kutz, Elisabeth LG Auflage 11 42,0 30,7 58,3 Gesamt

156,1 352,6 435,9 0,0 0,0 0,0 944,5

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 12
12 Hernadi,  Emmerich Luftpistole 12 208,3 404,6 64,2

12 Schertl Michael Luftgewehr 12 81,4 44,0 71,5

12 Götz, Johann LG Auflage 12 52,2 59,1 55,6

12 Brandl, Max LG Auflage 0 74,7 28,1 39,1 Gesamt

416,6 535,8 230,4 0,0 0,0 0,0 1182,8

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 13
13 Prebeck, Rudi Luftpistole 13 135,8 93,6 332,5

13 Schießl, Marco Luftgewehr 13 56,1 1435,0 105,0

13 Gröschel, Jochen LG Auflage 13 53,0 97,2 115,4
13 Nerb, Ewald LG Auflage 0 47,2 48,8 52,5 Gesamt

292,1 1674,6 605,4 0,0 0,0 0,0 2572,2

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 14
14 Falk, Kurt Luftpistole 14 251,8 102,3 193,1

14 Erras, Bernhard Luftgewehr 14 120,7 75,9 61,8

14 Pfeilschifter, Werner LG Auflage 14 38,5 54,5 45,7
14 Biersack, Gerlinde LG Auflage 14 51,0 59,9 35,7 Gesamt

462,0 292,7 336,3 0,0 0,0 0,0 1090,9

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 15
15 Biersack, Eduard Luftpistole 15 113,9 280,0 250,7

15 Haberl, Josef Luftgewehr 15 96,3 93,4 110,0

15 Beer, Josef LG Auflage 15 33,8 35,8 44,6
15 Herold, Manfred LG Auflage 41,0 63,3 22,5 Gesamt

285,0 472,5 427,7 0,0 0,0 0,0 1185,2

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 16
16 Winkelmann, Ferdinand Luftpistole 16 215,9 400,3 185,4

16 Hierl, Magdalena Luftgewehr 16 57,5 31,7 27,1

16 Hüttner, Renate LG Auflage 16 23,6 19,2 24,1
16 Zeiler, Herta LG Auflage 16 109,3 33,3 43,0 Gesamt

406,2 484,4 279,6 0,0 0,0 0,0 1170,3

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

Mannschaft 17
17 Brandl, Monika Luftpistole 17 160,1 205,7 275,6

17 Luber, Susanne Luftgewehr 17 57,0 43,8 35,6

17 Forster, Hans LG Auflage 17 24,3 28,7 41,9
17 Pickelmann, Georg LG Auflage 0 62,2 72,8 34,7 Gesamt

303,6 351,0 387,8 0,0 0,0 0,0 1042,4

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang 5. Durchgang 6. Durchgang

18 Mannschaft 18
18 Heinz, Theo Luftpistole 18 134,4 324,3 158,1

18 Tuchbreiter, Klaus Luftgewehr 18 76,4 98,2 114,3

18 Neumann, Rudi LG Auflage 18 54,8 73,8 74,5
18 Wullinger, Marianne LG Auflage 18 83,8 62,7 49,0 Gesamt

349,4 558,9 395,9 0,0 0,0 0,0 1304,3

Trenz Norbert , Neugebauer Dietmar, Burger  Peter



OSB  Rangliste 

Platz Mannschaftsschützen Ergebnis

1 Mannschaft 10 Brunner Franz Helgert, Jana Schultes, Heinz Heinz, Gisela 843,3

2 Mannschaft 11 Grünheit, Peter König, Patrick Sollfrank, Michael Kutz, Elisabeth 944,5

3 Mannschaft 7 Hüttner, Joachim Breu, Ingrid Höfler, Hubert Moll, Wolfgang 983,8

4 Mannschaft 17 Brandl, Monika Luber, Susanne Forster, Hans Pickelmann, Georg 1042,4

5 Mannschaft 6 Wachter, Hans Kurz, Andreas Lorenz, Michael Bauer, Herbert 1042,6

6 Mannschaft 3 Singer, Josef Ulrich, Markus Prebeck, Annemarie Zitzl, Thomas 1069,5

7 Mannschaft 14 Falk, Kurt Erras, Bernhard Pfeilschifter, Werner Biersack, Gerlinde 1090,9

8 Mannschaft 9 Berger, Josef Kellner, Magdalena Hummel, Alfred Höfle, Hermann 1152,9

9 Mannschaft 16 Winkelmann, Ferdinand Hierl, Magdalena Hüttner, Renate Zeiler, Herta 1170,3

10 Mannschaft 12 Hernadi,  Emmerich Schertl Michael Götz, Johann Brandl, Max 1182,8

11 Mannschaft 15 Biersack, Eduard Haberl, Josef Beer, Josef Herold, Manfred 1185,2

12 Mannschaft 1 Hartl, Herbert Haas, Stefan Lindner, Ludwig Knerr, Peter 1286,7

13 Mannschaft 18 Heinz, Theo Tuchbreiter, Klaus Neumann, Rudi Wullinger, Marianne 1304,3

14 Mannschaft 2 Hernadi , Monika Hein Karl-Heinz Schmid,  Winfried Hirsch, Alois 1374,8

15 Mannschaft 4 Domanits Peter Helgert, Julia Schlauch, Ernst Bruckschlegel, Jakob 1430,6

16 Mannschaft 8 Schachinger, Rudolf Hoffmann, Norbert Hierl, Albert Fuchs, Georg 1505,2

17 Mannschaft 13 Prebeck, Rudi Schießl, Marco Gröschel, Jochen Nerb, Ewald 2572,2

18 Mannschaft 5 Marvin Thomas Stahl, Christian Schmaußer, Josef Riedl, Norbert 2756,5

Mannschafts          Nr:

" Mix - Mannschaft"

*** Gesamtwertung ***

Ergebnis nach 3. Durchgang 12.04.2018


